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مقابله دانش آموزان با جذام دین
منظر دریاکناری

برای  اسلامی  جمهوری  تلاش  تشدید  با  همزمان 
افزایش آموزش های ایدئولوژیک دینی و سیاسی در 
مراکز آموزشی، گزارش منابع خبری از مدارس ایران، 
حاکی از بی علاقه بودن دانش آموزان به “درس هایی 
مانند دینی” است. رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش جمهوری اسلامی اعلام کرد: “زنگ نماز” در 
همه مدارس و در تمامی مقاطع تحصیلی الزامی است.

 
نرگس ملک زاده، از معلمان مدارس تهران می گوید: 
اکنون برخلاف سال های قبل “دانش آموزان حرف های 
خودشان را می زنند و دیگر آن ترس و اضطراب گذشته 



را ندارند”. 
 

درست در همین زمانه ای که ما زندگی می کنیم، 
مذهب با صرف تریلیون ها دلار چون طاعون به جان 
بشریت افتاده است؛ درست در این زمانه که در یک 
گوشه از جهان یک حکومت از نان شب مردم می 
زند تا صرف دستگاه مافیایی مذهب کند؛ درست در 
همین روزها که با کمبود ۲۰۰ هزار معلم در مدارس 
ایران روبرو هستیم ۳۰۰۰ آخوند روانه مدارس کرده 
اند. آری در این اوضاع جمهوری اسلامی به بزرگترین 
دانش  برابر  در  خود  ایدئولوژیک  سیاسی  شکست 
آموزان مدارس اعتراف می کند. این البته یک شکست 
معمولی و زودگذر نیست. مختص به طرح و گوشه ای 
از یک سیاست معمولی هم نیست که حکومت بگوید 



برای رسیدن به آن اهداف بزرگ مسیر را تغییر میدهیم 
تا به نتیجه مطلوب برسیم.

 
این شکست مذهب در ایران یک رنسانس عظیم و بیاد 
ماندنی ضد دینی است که برای همه اعصار و فراتر 
از ایران بازتاب جهانی پیدا می کند. این شکست کل 
روبنای فکری متفکرین و جنبش های سیاسی است که 
از دیکتاتوری و مذهب بعنوان دو رکن لازم و ملزوم هم 
برای انقیاد جامعه استفاده کرده اند. آنجا که سرنیزه 
به تنهایی نتواند مردم را مرعوب کند، مذهب وارد 
عمل می شود تا تمامی مصیبت ها و بلایا به تقدیر 
الهی نسبت داده شود تا روزگار خوش آن طبقه ای که 
بر فقر مردم در اقیانوس خوشبختی می راند تامین و 

تضمین گردد.



 
این ورق به یمُن افشا شدن ماهیت مافیای مذهب در 
ایران و به دلیل آشنایی بیشتر و وسیع تر مردم در ایران 
با آنچه در جهان معاصر می گذرد، برگشته است و نه 
تنها بی دینی را به یک نرُم در زندگی مردم تبدیل کرده 
که مبارزه با دین به منظور در هم کوبیدن و از صحنه 
روزگار محو کردن آنرا در دستور کار خود قرار داده 
است. در این نبرد سهمگین جای حزب کمونیست 
کارگری نمونه و برجسته است. با سیاست دین زدایی 

این حزب آشنا شوید.

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲
۲۵ دسامبر ۲۰۲۳



توطئه اعدام مجاهد کورکور
میلاد رابعی

نگار کورکوری، خواهر مجاهد )عباس( کورکور، از 
کرد  اعلام  سراسری،  اعتراضات  بازداشت شدگان 
که: “حکم اعدام برادرش در شعبه ۳۹ دیوان عالی 

کشور تأیید شده است.”

حملۀ  با  پارسال  آذر   ۲۹ “روز  سرکوب  نیروهای 
مسلحانه به روستای “پرسوراخ” در اطراف ایذه دو 
احمدی  محمود  نام های  به  معترض  جوانان  از  تن 
را  کورکور  مجاهد  و  کشتند  را  سعیدی  حسین  و 
با  “تیراندازی  به  متهم  را  و وی  بازداشت کردند” 
سلاح جنگی، اخلال در نظم عمومی و ایراد خسارت 



عمده به تمامیت جسمانی منتج به جان باختن هفت 
این در حالی  پیرفلک” کردند.  از جمله کیان  نفر 
است که پدر کیان پیرفلک که از مجروحین همان 
روز بود به صراحت اعلام کرده که قاتلین فرزندش 
نیروهای لباس شخصی رژیم هستند و همه اتهاماتی 
را که متوجه مجاهد کورکور است را رد کرده است.

حکومت اسلامی که خود قاتل کیان پیرفلک و شش 
نفر مذکور است ناشیانه تلاش می کند تا به خیال 
خود جنایتش را لاپوشانی کند و درعین حال برای 
ماشین آدم کشی خود قربانی دیگری دست وپا کند. 
این  نزد  فقط  را  وقاحت  و  بی شرمی  از  این درجه 
حکومت می توان یافت. رژیم به سیاق همه جانیان 
و آدم کشان تاریخ می خواهد جنایتی را با جنایتی 



با  حکم  این  تضاد  از  کند.  باز  خود  سر  از  دیگر 
قوانین وحشیانه خودشان در مورد قصاص نفس و 
حق اولیای دم بگذریم. می خواهد با ادامه اعدام ها 
فضای رعب و وحشت و خفقان ایجاد کند، کاری 
که علی رغم توحش رژیم نه تنها عملی نشده، بلکه 

نتیجه ای کاملًا معکوس به بار آورده است.

این رذالت پیشگی حکومت را باید محکوم کرد و 
جلوی اجرای حکم اعدام مجاهد کور کور را گرفت. 
نباید گذاشت حکومت برای سرپوش گذاشتن بر 
قتل کیان ۹ ساله مرتکب  با  هولناکی که  جنایت 
شده است، شخص بی گناه دیگری را هم به لیست 
راه  هر  از  و  قاطعانه  باید  کند.  اضافه  قربانیانش 
ممکن جلوی این جنایت در جنایت را گرفت. مثل 



در  باید  وظایف مشخصی  نیز  بار  این  موارد  سایر 
دستور کار مردم در داخل و خارج از کشور قرار 
گیرد. باید کمپینی وسیع برای نجات جان مجاهد 
کور کور سازمان داد. خواست مردم ایران آزادی 
واقعی  عاملین  و  آمرین  محاکمه  درعین حال  و  او 
قتل کیان و همه کشته شدگان انقلاب زن، زندگی، 

آزادی است.

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲
۲۵ دسامبر ۲۰۲۳



نقش امید فردی و اجتماعی 
در تقابل با خودکشی

سیاوش آذری

از اوایل آذر ماه امسال حداقل شش دانش آموز در 
شهر آبدانان استان ایلام دست به خودکشی زده و 
جان خود را از دست داده اند. این اولین “خودکشی 
سریالی” میان قشری مشخص در جامعه نیست چنانچه 
در سال ۹۹ در رامهرمز در استان خوزستان نیز مورد 
مشابهی از “اپیدمی خودکشی” میان نوجوانان به ثبت 

رسیده است.

مطالعات کارشناسانه در حوزه های جامعه شناسی و 
روان شناسی نشان از آن دارد که پدیده خودکشی 



به عوامل فردی و اجتماعی متعددی از جمله موقیعت 
اجتماعی و شرایط اقتصادی و معیشتی وابسته است. 
آنچه مسلم است تاثیر مستقیم روابط اجتماعی تولید 
به  گرایش  تشدید  و  افراد  رفتار  بر  دارانه  سرمایه 
خاتمه دادن به زندگی خود در واکنش به افزایش 

فشار اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است.

در سطحی تجریدی و عمومی روابط تولید سرمایه دارانه 
جاده ای منتهی به خودکشی است زیرا تحت سیطره 
سرمایه هدف نه زندگی و انسان و آسایش و رفاه او 
که سود آوری است. سرمایه در ذات خود رابطه ای 
انسان زدایانه و موجب از خود بیگانگی انسان در تقابل 
با روابط بلافصل انسانی میان آحاد جامعه، بعنوان یک 

منبع عظیم زندگی شاد و امید به زندگی، است.



در سطحی مشخص تر، در ایران تحت حاکمیت رژیم 
اسلامی این خصوصیت ضد اجتماعی سیستم سرمایه 
آحاد  زندگی  بر  تر  لجام گسیخته  به شکلی  داری 
جامعه تسلط می یابد. تبعیض و استثمار ذاتی سرمایه 
در جمهوری اسلامی در سطوح مختلف و در اشکالی 
متنوع و با شدتی بیشتر باز تولید می گردد: زن و یا 
دگرباش بودن، باوری متفاوت و یا گرایش سیاسی 
مغایر رژیم داشتن، انتساب به “اقلیت های” قومی و 
یا مذهبی، تکلم زبانی متفاوت از زبان رسمی، شکل 
پوشش و طرز زندگی، حتی خورد و خوراک و سلیقه 
هنری و هر چیز مرتبط با انسان بعنوان مبانی تشدید 
تبعیض و استثمار عمل کرده و ماهیت انسان زدایانه 

روابط سرمایه دارانه را بسط می دهد.

نقطه اشتراک سطوح فوق الذکر از میان بردن امید به 



تغییر شرایط موجود است. فرد مد نظر جامعه سرمایه 
داری اتمی است سرگردان در میان خیل اتم های دیگر. 
فرد حقیقی مد نظر حکومت اسلامی، اما، حتی فاقد 
ارزش همین اتم سرگردان بشمار می آید. بنا بر این، 
چاره “اپیدمی خودکشی” احیای امید به تغییر شرایط 
موجود و “باز گرداندن اختیار انسان به انسان است”. 
این امید در نتیجه پیوستن به موج عظیم انقلابی خواهد 
رویید که بر پرچمش شعار “زن، زندگی، آزادی” نقش 

بسته است.       

   
دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲
۲۵ دسامبر ۲۰۲۳



درخشش جنبش کارگری
کیوان جاوید

دوشنبه ۴ دی ماه مصادف با سومین روز اعتصاب و 
راهپیمایی باشکوه کارگران گروه ملی فولاد ایران در 

اهواز است.

خواستهای فوری این کارگران: رفع ممنوعیت ورود به 
شرکت کارگران تعلیق شده و بازگشت به کار ۳۸ 
برابر  همکار اخراج شده، همسان سازی دستمزد ها 
دریافتی کارگران شرکت های فولاد همجوار، اجرای 
کامل و فوری طبقه بندی مشاغل، برکناری مدیرعامل 
فاسد و خلع مالکیت از بانک ملی و مشارکت کارگران 
در امر مدیریت شرکتی که متعلق به خود کارگران 



است. این کارگران در یک قدرت نمایی بزرگ اعلام 
کرده اند: تازه در آغاز راهیم.

 
ملی  گروه  کارگران  قدرتمند  اعتصاب  با  همزمان 
متحدانه  بزرگ  تجمع  شاهد  اهواز  در  ایران  فولاد 
بازنشستگان در تهران، کرمانشاه، قزوین و ایلام هستیم. 
بازنشستگان کشوری از جمله معلمان بازنشسته بنا بر 
فراخوان از قبل اعلام شده در مقابل سازمان برنامه و 
بودجه در تهران تجمع بزرگی برپا کردند. اعتراض 
بازنشستگان به فقر و بی تامینی و تعرضات معیشتی 
هر روزه حکومت به زندگی همه بازنشستگان است. 
این اعتراضات بزرگ می تواند سرآغاز حرکت های 
عظیم ۲۵ میلیون بازنشسته در سراسر ایران باشد. 
اعتراضاتی که می تواند ضربات بسیار سهمگینی بر 



حکومت سرمایه داران وارد کند.
 

در ادامه این قدرت نمایی جنبش کارگری و دیگر 
مزدبگیران شاهد اعتراضات بازنشستگان مخابرات در 
شهرهای کرمانشاه، سنندج، شیراز، شهرکرد، تبریز، 
اراک، خرم آباد، اردبیل و اصفهان هستیم. از جمله 
اعتراض بازنشستگان مخابرات به فقر و بی تامینی، 
تعرضات معیشتی حکومت، اختلاسها و دزدی ها و پاسخ 
نگرفتن خواسته هایشان است. اجرای همسان سازی و 
افزایش حقوقها به بالای خط فقر سی میلیون تومانی 
فوری همه بخش های  رایگان دو خواست  و درمان 

بازنشستگان است.
 

این صدای قدم های طبقه کارگر است که به گوش 



می رسد. صدایی که برای مردم ایران گوشنواز و مبشر 
حرکت عمومی جامعه به سوی سرنگونی جمهوری 
اسلامی و برای حکومت از راه رسیدن شعله های آتش 
سهمگینی است که می آید تا تر و خشک حکومت 
غارتگر اسلامی را با هم بسوزاند و به خاکستر تبدیل 
کند. این نوید دهنده سیلی است که چپاولگران اسلامی 
را می روبد و می برد و با خود رهایی و رفاه و آسایش 
اجتماعی به ارمغان می آورد. با همه توان همراه طبقه 
کارگر ایران شویم. اعتراضات کارگران در خدمت 
انقلابی است که زن زندگی آزادی پرچم زیبای آن 

است. 

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲
۲۵ دسامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


